alla conservazione ed aumento di detta

confraternita, ed aiutino quest'opera con

loro elemosine , così in vita come in

morte, poiché ridonda in così gran ser-

vizio di Dio nostro Signore e bene uni-

versale di tutta la nostra nazione.

Capitolo II.

Delle processioni che si hanno a fare

in questa confraternita.

Le processioni che ogni anno suol fare

; questa confraternita per cosa alcuna non

si tralascino, poiché si vede il gran fruito

ed esempio che da esse risulta, e cosi si

ordina che si faccia ogni anno, il venerdì

santo a scia, la processione de' discipli-

nanti con tutta la solennità e buon or-

dine che si potrà, della quale tutta que-

processione che si suol fare il primo giorno

della Resurrezione di nostro Signore nella

mattina, osservando in essa lo stesso or-

dine e concerto già espresso in quella

del Venerdì Santo; ed usciranno tutte due

queste processioni dalla nostra chiesa, ed

anderanno per le strade ordinarie, che

si suole, sino al ritornare alla medesima

nostra chiesa, di dove uscirono, ancorché

per adesso potranno uscire di S. Luigi,

sinché la nostra chiesa sia finita.

Capitolo III.

Bella cappella o chiesa che si ha da fare

per tenere l'immagine di nostra Signora.

Ancorché questa confraternita sin qui Kcciesu a con-

abbia tenuto una cappella nel monastero sten-

di S. Spirilo, adesso si ordina che nel

sito che si è comprato dinanzi della no-

stra casa si fabbrichi ik\V interim una

chiesa piccola conforme al modello che

si è dato dagli amministratori di detta

casa, e subito che sia finita la detta chiesa,

si trasferisca ad essa con molla solennità

l'immagine di nostra Signora della Soli-

tudine con le altre insegne della Passione

e con lutto quello che spetta a detta con-

fraternita, di modo che non rimanga cosa

che sia della nostra confraternita nella
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chiesa di S. Spirito; e quando a Dio pia-

cerà che possa edificarsi la chiesa prin-

cipale, si faccia una cappella grande a

lato dell'aitar maggiore, nella quale si

ponga la detta immagine di nostra Si-

gnora, ed ivi si celebrino le messe che

sogliono dirsi di nostra Signora, ed ogni

anno si faccia una festa solenne di no-

stra Signora della Solitudine con predica

e messa cantata, per la quale si pigliela

un giorno segnalato, che potrà essere il

giorno della Natività di nostra Signora

addi 8 di settembre, o altro giorno che

parerà ai detti amministratori, come in

alcuna domenica tra l'anno.